2

ПРОЕКТ
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                           № ________

О внесении изменений в Приложение № 5 к государственной программе «Формирование современной городской среды на территории Республики Татарстан», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 823 «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Республики Татарстан» и внесении изменений в перечень государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и ведомственных целевых программ и перечня государственных программ Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Приложение № 5 к государственной программе «Формирование современной городской среды на территории Республики Татарстан», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 823 «Об утверждении государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Республики Татарстан» и внесении изменений в перечень государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и ведомственных целевых программ и перечня государственных программ Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.07.2018 № 549, от 29.03.2019 № 239, от 13.09.2019 № 830, от 12.05.2020 № 380), следующие изменения:

в графе 4 строки «Реализация комплексных проектов благоустройства муниципальных образований» слова «Реализованы мероприятия по благоустройству, предусмотренные государственной программой «Формирование комфортной городской среды на территории Республики Татарстан» (количество обустроенных общественных пространств), не менее единиц накопительным итогом с 2019 года» заменить словами «Реализованы мероприятия по благоустройству, предусмотренные государственными (муниципальными) программами формирования современной городской среды (количество обустроенных общественных пространств), не менее единиц накопительным итогом, начиная с 2019 года»;
графы 4-12 строки «Синхронизация выполняемых мероприятий по благоустройству с мероприятиями иных национальных и федеральных проектов» изложить в следующей редакции:
	Прирост среднего индекса качества городской среды по отношению к 2018 году, процентов
	-
	-
	2
	5
	10
	15
	20
	30

	Среднее значение индекса качества городской среды по Российской Федерации
	-
	177
	181
	186
	195
	204
	213
	231

	Доля объема закупок оборудования, имеющего российское происхождение, в том числе оборудования, закупаемого при выполнении работ, в общем объеме оборудования, закупленного в рамках реализации мероприятий государственных (муниципальных) программ современной городской среды, процентов
	-

	88,2
	88,2
	90
	90
	90
	90
	90»;

в строке «Реализация проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях»:
в графе 6 знак «-» заменить цифрами «14»;

в графе 9 знак «-» заменить цифрами «18».
Премьер-министр

Республики Татарстан

         А.В.Песошин